
关于推荐2021年度“连云港市五四红旗团委（团支部）”

“连云港市优秀共青团员”“连云港市

优秀共青团干部”的通知

各县区团（工）委，市各直属单位团组织，市各有关单位团组织：

“连云港市五四红旗团委（团支部）”“连云港市优秀共青团员”“连云港市优秀共青团干部”是团市委授予基层团组织、团员、团干部的最高荣誉。为充分发挥先进典型示范引领作用，团结引领广大团员青年在加快新时代的“后发先至”、开创新征程的崭新局面中贡献青春力量，经研究，决定对2021年度先进个人和集体进行通报表扬。有关事项通知如下：

推荐原则

1.突出政治标准。坚持党的领导，把政治标准放在首位，充分彰显团的政治性、先进性、群众性。

2.注重基层一线。重点面向基层团组织和团员、团干部，实绩突出、代表性强，党组织认可、青年满意。

3.体现进阶激励。严格评选条件，坚持优中选优，所有推荐对象入团年龄应符合团章规定（年满14周岁）。

4.加强跟踪管理。坚持公平公正公开，破除“一评终身制”，形成有效退出机制和工作闭环。

二、推荐类别及必要条件

1. 连云港市五四红旗团委

团组织稳定性较强，成立满2年（即2020年4月30日前成立）。按期换届，班子配备齐整，管理严格，勇于创新。注重加强青年思想政治引领和团员政治教育，发展团员程序严、质量高，规范落实“三会两制一课”、主题团日、团费收缴等工作。本级及所属团组织、团员、团干部的基本信息均已及时准确完整录入“智慧团建”系统，2021年度下属团（总）支部被评定为三星、四星、五星团（总）支部的占比不低于70%。组织团员青年围绕国家重大战略、本地区本单位党的中心任务和乡村振兴、疫情防控等“急难险重新”工作创先争优，团员教育管理和流动团员联系服务到位。

2. 连云港市五四红旗团支部（团总支）
组织设置规范，工作制度健全，按期换届，成立满2年（即2020年4月30日前成立），学生团支部成立满1年（即2021年4月30日前成立）。落实大抓基层工作部署，深化共青团基层改革，认真规范做好发展团员、“三会两制一课”、双述双评、推优入党、团费收缴等工作。组织动员青年力度大、能示范，工作有活力。2021年度被评定为五星团支部，本级及所属团员、团干部的基本信息均已及时准确完整录入“智慧团建”系统。积极开展基层团建创新探索，有一项以上特色活动，有效吸引团员青年积极参与。已经被推报为“连云港市五四红旗团委”候选单位的，原则上不再推报其下属团支部。考虑到中学团员数量减少、流动性大，一般不推荐中学学生团支部参评。

3. 连云港市优秀共青团员
有信仰、讲政治、重品行、争先锋、守纪律。经常参加志愿服务，年度参加志愿服务时长不少于20小时。人选年龄须在14至28周岁（1994年4月30日至2008年4月30日出生）之间。团龄2年以上（截至2022年4月30日，含保留团籍的中共党员，不含专职团干部），年度教育评议结果累计2年以上为优秀等次，其中，中学生团员团龄不少于1年，年度教育评议结果优秀等次不少于1次。2017年以后入团的须有全国统一的发展团员编号。本人基本信息已录入“智慧团建”系统，年满18周岁的原则上应当已向党组织提出入党申请。各级各类学校中的学生团干部，符合条件的可以推荐“连云港市优秀共青团员”，不推荐“连云港市优秀共青团干部”。

4. 连云港市优秀共青团干部

理想信念坚定，政治思想、能力担当、作风自律强，政治面貌为中共党员（含预备党员）或共青团员，能够认真执行党的指示和团的决议，积极探索创新，在团的岗位上取得突出成绩。热爱党的青年工作，有强烈的事业心和责任感，勇于改革创新，面对“急难险重新”任务冲锋在前。从事团的工作年限不少于2年（挂职和兼职团干部从事团的工作不少于1年）。2021年度述职评议考核综合评价等次为“好”或2020年度、2021年度工作考核结果至少有1年为“优秀”等次。本人基本信息已录入“智慧团建”系统。
5. 连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项

面向全市基层团支部书记开展评选，需满足连云港市优秀共青团干部的推荐条件。严格落实《中国共产主义青年团支部工作条例（试行）》《团支部工作清单制度》等团的基层建设相关部署要求，大力推动团支部工作规范化、标准化建设。担任团支部书记满一年（截至2022年4月30日）以上，所在团支部建设成效明显，团员满意度高，“对标定级”评定等次为“五星级”。本支部团员、团干部的基本信息均及时准确完整录入“智慧团建”系统。
三、名额分配

各县区推荐每类项目中，城市街道（社区）类不少于 10%，乡镇（村、社区）类不少于 10%，“两新”组织类不少于 10%，其中优秀共青团员中的保留团籍的党员比例不超过50%、中学生比例原则上不得超过30%，具体按名额分配表（附件1）推荐。
四、工作要求

1.高度重视。各级团组织要对推荐工作高度重视，严格按照推荐条件和分配名额，按照阶梯晋级原则，逐级研究提出推荐对象。对拟推荐的个人和单位进行全面考核，真正把工作成效突出的优秀个人和团组织推荐上来。

2.注意统筹。各级团组织在推荐时要统筹兼顾乡镇（街道）、村（社区）、机关企事业单位、学校等各类基层团组织，并进一步提高非公有制企业、中学中职、青年社会组织、青年农民专业合作组织、互联网行业组织、行业协会、园区等团组织中的先进典型推荐比例。

3.严格把关。要加强审核把关，由上级团委对推荐对象进行考察，征求相应党组织、组织人事部门和纪检监察机关等方面的意见。

4.按时报送。请务必于2022年4月13日前，将有关推荐材料报送团市委组织部审核，逾期不报、材料不全的，视为自动放弃，不予补报。
联系人：孙宇繁
联系电话：0518-80826279

邮箱：lygtswzzb@163.com
附件：1.推荐名额分配表

2“连云港市五四红旗团委”推荐表

3.“连云港市五四红旗团支部”推荐表

4.“连云港市优秀共青团员”推荐表

5.“连云港市优秀共青团干部”推荐表

6.“连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项”推荐表

7.材料要求及填写说明

                     共青团连云港市委员会

                   2022年4月6日

附件1

	单位
	类别及名额

	
	共青团员
	共青团干部
	团支部书记

专项
	团委

（团工委）
	团支部

（团总支）

	东海县
	7
	6
	5
	8
	6

	灌云县
	6
	6
	5
	7
	5

	灌南县
	6
	6
	5
	7
	5

	赣榆区
	7
	6
	5
	8
	6

	海州区
	5
	5
	4
	5
	3

	连云区
	4
	4
	4
	3
	3

	开发区
	2
	1
	1
	1
	1

	云台山景区
	1
	1
	1
	1
	1

	徐圩新区
	1
	1
	1
	1
	1

	市委市级机关工委
	2
	2
	2
	2
	2

	市教育局
	6
	3
	2
	2
	4

	市各大中专院校
	2
	1
	1
	1
	1

	市各直属团组织
	1
	1
	1
	1
	1


推荐名额分配表

说明：以上名额为各单位最多推荐名额数量，请各单位根据实际择优推荐。
附件2
“连云港市五四红旗团委”推荐表

	团（工）委全称
	

	团组织负责人
	
	联系电话
	

	所属类别
	
	现有团员总数
	
	成立时间
	

	2021年发展
团员数
	
	本级是否已录入

“智慧团建”系统
	
	最近两次

换届时间
	

	2021年应收团费
	
	2021年实收团费
	

	2021年

推优入党
	推荐优秀团员

作入党积极分子人数
	
	其中：被党组织确定为

入党积极分子数
	

	
	推荐优秀团员

作党的发展对象人数
	
	其中：被党组织确定为

党的发展对象数
	

	2021年下属团（总）支部获评三、四、五星团（总）支部的占比
	

	近三年获得各类荣誉情况
	（2019年1月1日以后，不含2022年。所获荣誉以政治类荣誉为主，填3-5项，不包括才艺类、竞赛类荣誉；其他部门表彰的综合类荣誉，如先进集体等可纳入。）

1.x年x月，被xx评为xx

2.x年x月，被xx评为xx



	近三年

工作成效
	（重点围绕提升团的“三力一度”，突出重点，简明扼要，不超过300字。后另附1000字事迹材料。）



	所在单

位团组

织意见
	（盖章）

年  月  日
	所在单位党组织意见
	（盖章）

年  月  日



	县级

团委

意见
	（盖章）

年  月  日


说明：“所属类别”指国有和集体企业、非公企业、乡镇（含村、社区）、城市街道（含社区）、党政机关、事业单位、普通高等学校（含高职）、中学（含中职）、社会组织。

附件3
“连云港市五四红旗团支部”推荐表

	团（总）支部全称
	

	所在单位全称
	

	所属类别
	
	联系电话
	

	成立时间
	
	最近一次

换届时间
	

	工

作

情

况
	本级是否已录入“智慧团建”系统
	

	
	现有团员总数
	
	2021年发展团员数
	

	
	2021年应收团费
	
	2021年实收团费
	

	
	是否开展对标定级
	
	对标定级等次
	

	
	2021年执行“三会两制一课”情况
	团支部大会召开次数
	
	是否开展团员

教育评议
	

	
	
	团支部委员会议召开次数
	
	是否开展团员

年度团籍注册
	

	
	
	团小组会召开次数
	
	开展团课次数
	

	
	2021年

推优入党
	推荐优秀团员

作入党积极分子人数
	
	其中：被党组织确定为

入党积极分子数
	

	
	
	推荐优秀团员

作党的发展对象人数
	
	其中：被党组织确定为

党的发展对象数
	

	近三年获得各类荣誉情况
	（2019年1月1日以后，不含2022年。所获荣誉以政治类荣誉为主，填3-5项，不包括才艺类、竞赛类荣誉；其他部门表彰的综合类荣誉，如先进集体等可纳入。）

1.x年x月，被xx评为xx

2.x年x月，被xx评为xx



	青年参与情况及取得的效果

年度开展的主要活动和
	（重点围绕提升团的“三力一度”，突出重点，简明扼要，不超过300字。后另附1000字事迹材料。）



	所在单

位团组

织意见
	（盖章）

年  月  日
	所在单位党组织意见
	（盖章）

年  月  日



	县级

团委

意见
	（盖章）

年  月  日


说明：“所属类别”指国有和集体企业、非公企业、乡镇（含村、社区）、城市街道（含社区）、党政机关、事业单位、普通高等学校（含高职）、中学（含中职）、社会组织。
附件4
连云港市优秀共青团员”推荐表

	姓 名
	
	性别
	
	民族
	

	出生年月
	
	政治面貌
	
	学历
	

	入团时间
	
	所属类别
	
	联系电话
	

	工作单位
	
	职务
	

	身份证号
	
	发展团员
编号
	

	是否成为注册志愿者
	
	注册

时间
	
	累计志愿

服务时长
	
	2021年度志愿服务时长
	

	近两年年教育评议结果

（等次：优秀、合格、基本合格、不合格）
	2020年度
	2021年度

	
	
	

	家庭主要成员（父母、配偶、配偶父母、子女）

	姓名
	与本人关系
	工作单位
	职务

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	简      历

学习和工作
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

x年x月—x年x月  在xx小学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx中学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx大学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

	近三年获得各类荣誉情况
	（2019年1月1日以后，不含2022年。所获荣誉以政治类荣誉为主，填3-5项，不包括才艺类、竞赛类荣誉；其他部门表彰的综合类荣誉，如三好学生、先进个人等可纳入。）

1.x年x月，被xx评为xx

2.x年x月，被xx评为xx



	简 要 事 迹
	（围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过300字。后另附1000字事迹材料。）



	所在单

位团组

织意见
	（盖 章）

年  月  日
	所在单位党组织意见
	（盖 章）

年  月  日



	县级

团委

意见
	（盖章）

年  月  日


说明：1. “所属类别”指国有和集体企业、非公企业、乡镇（含村、社区）、城市街道（含社区）、党政机关、事业单位、普通高等学校（含高职）、中学（含中职）、社会组织。

2. 2017年1月1日以后入团的，需要填写发展团员编号。

附件5
“连云港市优秀共青团干部”推荐表

	姓    名
	
	性    别
	
	民  族
	

	出生年月
	
	政治面貌
	
	学  历
	

	工作单位
	
	职  务
	

	身份证号
	
	2021年度本人所属团组织述职评议考核综合评价等次

（等次：好、较好、一般、差）
	

	联系电话
	
	担任团干部年限
	
	所属类别
	

	工作考核结果（等次：优秀、称职、基本称职、不称职；未考核年度填写“无”）
	2020年度
	2021年度

	
	
	

	“智慧团建”系统中所属团支部

规范名称
	

	家庭主要成员（父母、配偶、配偶父母、子女）

	姓名
	与本人关系
	工作单位
	职务

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	工作简历
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

x年x月—x年x月  在xx小学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx中学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx大学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

	从事团工作经历
	x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx



	近三年获得各类荣誉情况
	（2019年1月1日以后，不含2022年。所获荣誉以政治类荣誉为主，填3-5项，不包括才艺类、竞赛类荣誉；其他部门表彰的综合类荣誉，如先进个人等可纳入。）

1.x年x月，被xx评为xx

2.x年x月，被xx评为xx



	简 要 事 迹
	（围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过300字。后另附1000字事迹材料。）



	所在单

位团组

织意见
	（盖 章）

年  月  日
	所在单位党组织意见
	（盖 章）

年  月  日



	县级

团委

意见
	（盖章）

年  月  日


说明：“所属类别”指国有和集体企业、非公企业、乡镇（含村、社区）、城市街道（含社区）、党政机关、事业单位、普通高等学校（含高职）、中学（含中职）、社会组织。
附件6
“连云港市优秀共青团干部——团支部书记专项”推荐表

	姓    名
	
	性    别
	
	民  族
	

	出生年月
	
	政治面貌
	
	学  历
	

	工作单位
	
	职  务
	

	身份证号
	
	2021年度本人所属团组织述职评议考核综合评价等次

（等次：好、较好、一般、差）
	

	联系电话
	
	对标定级 等次
	
	所属类别
	

	担任团干部年限
	
	担任团支部书记年限
	

	工作考核结果（等次：优秀、称职、基本称职、不称职；未考核年度填写“无”）
	2020年度
	2021年度

	
	
	

	“智慧团建”系统中所属支部

规范名称
	

	家庭主要成员（父母、配偶、配偶父母、子女）

	姓名
	与本人关系
	工作单位
	职务

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	工作简历
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

x年x月—x年x月  在xx小学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx中学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx大学上学    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

	从事团工作经历
	x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

x年x月—x年x月  在xx单位工作    担任xxx

	近三年获得各类荣誉情况
	（2019年1月1日以后，不含2022年。所获荣誉以政治类荣誉为主，填3-5项，不包括才艺类、竞赛类荣誉；其他部门表彰的综合类荣誉，如先进个人等可纳入。）

1.x年x月，被xx评为xx

2.x年x月，被xx评为xx



	简 要 事 迹
	（围绕参评条件，突出重点，简明扼要，不超过300字。后另附1000字事迹材料。）



	所在单

位团组

织意见
	（盖 章）

年  月  日
	所在单位党组织意见
	（盖 章）

年  月  日



	县级

团委

意见
	（盖章）

年  月  日


说明：“所属类别”指国有和集体企业、非公企业、乡镇（含村、社区）、城市街道（含社区）、党政机关、事业单位、普通高等学校（含高职）、中学（含中职）、社会组织。

附件7

材料要求及填写说明
一、2021年度“连云港市五四红旗团委”推荐材料清单
1.2021年度“连云港市五四红旗团委”推荐表

2.推荐事迹材料（1000字以内）

3.下属团（总）支部对标定级占比情况（“智慧团建”系统记载情况截图）

4.团委最近两次换届证明材料（如上级批复等）

5.荣誉证书复印件

6.2021年度“连云港市五四红旗团委”推荐名单汇总表

二、2021年度“连云港市五四红旗团支部”推荐材料清单
1.2021年度“连云港市五四红旗团支部”推荐表

2.推荐事迹材料（1000字以内）

3.2021年度“对标定级”评定等次（“智慧团建”系统记载情况截图）

4.团支部最近一次换届文件（如上级批复等）复印件

5.荣誉证书复印件
6.2021年度“连云港市五四红旗团支部”推荐名单汇总表

三、2021年度“连云港市优秀共青团员”推荐材料清单
1.2021年度“连云港市优秀共青团员”推荐表

2.推荐事迹材料（1000字以内）

3.教育评议结果优秀证明（“智慧团建”系统记载情况截图）
4.荣誉证书复印件

5.2021年度“连云港市优秀共青团员”推荐名单汇总表

四、2021年度“连云港市优秀共青团干部”推荐材料清单
1.2021年度“连云港市优秀共青团干部”推荐表

2.推荐事迹材料（1000字以内）

3.从事团的工作年限、2021年度述职评议考核综合评价等次为“好”或2020年度、2021年度工作考核结果至少有1年为“优秀”等次等证明材料
4.荣誉证书复印件

5.2021年度“连云港市优秀共青团干部”推荐名单汇总表

五、2021年度“连云港市优秀共青团干部—团支部书记专项”推荐材料清单

1.2021年度“连云港市优秀共青团干部—团支部书记专项”推荐表

2.推荐事迹材料（1000字以内）

3.从事团的工作年限、2021年度述职评议考核综合评价等次为“好”或2020年度、2021年度工作考核结果至少有1年为“优秀”等次等证明材料
4.荣誉证书复印件

5.2021年度“连云港市优秀共青团干部—团支部书记专项”推荐名单汇总表

六、其他说明

1.同一组织和个人2017年以来（含）已获得连云港市“两红”“两优”表彰的不再推荐。

2.以上所有材料均需提供电子版可编辑模式，其中推荐表和事迹材料需盖章后扫描成PDF格式。
说明：1.“所属类别”指机关事业单位、国有和集体企业、城市街道（社区）、乡镇（村、社区）、非公企业、社会组织、普通高等学校、普通中学、中等职业学校；


2017年1月1日以后入团的，需要填写发展团员编号。
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